
Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2025 - Análise documentação - IPNET SERVICOS EM NUVEM E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
4 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 25 de abril de 2025 às 11:40
Para: "de Sousa, Diogo" <mendonca.diogo@tjam.jus.br>, "breno.corado" <breno.corado@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Responsável, os documentos de habilitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº
007/2025 (SEI nº  2024/000035640-00) da Licitante classificada sob análise, empresa  IPNET SERVICOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS LTDA  , CNPJ  32.578.382/0001-21, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios técnicos para a habilitação da Licitante.

Sendo assim, questiona-se à SETIC:

1. Os documentos apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
2. Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de

Referência?
3. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a

proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 25/04/2025, às 16:00H.

Atenciosamente,

Lívia Vásquez

COLIC/TJAM

18 anexos

Associate Cloud Engineer • Thiago Prado • Google Cloud.html
162K

capacidadde_tecnica (1).pdf
313K

Atestado de Capacidade Técnica - Emprel - IPNet-assinado (1).pdf
155K

CASAL--1--pdf-D4Sign (1) (1).pdf
550K

Associate Cloud Engineer • Thiago Prado • Google Cloud.pdf
279K

Professional Cloud Architect Certification - Credly.html
234K

Exyon----ATESTADO-DE-CAPACIDADE-TECNICA-pdf-D4Sign.pdf
435K

Professional Cloud DevOps Engineer • Waltenydsam Lemos • Google Cloud.html
159K

cloud arquitect.pdf
623K

Professional Cloud DevOps Engineer • Waltenydsam Lemos • Google Cloud.pdf
290K

Professional Data Engineer • Luiz Rodrigo Tozzi • Google Cloud.html
159K

Professional Machine Learning Engineer Certifica... - Credly.html
238K

Professional Data Engineer • Luiz Rodrigo Tozzi • Google Cloud.pdf
278K

Professional Machine Learning Engineer Certifica... - Credly.pdf
385K

SULAMERICA-pdf-D4Sign.pdf
556K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_m9wyhsii0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.1&disp=inline&realattid=f_m9wyhsii0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m9wyhsj33&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m9wyhsj33&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m9wyhsiy2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m9wyhsiy2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m9wyhsj84&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m9wyhsj84&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m9wyhsit1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m9wyhsit1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.6&disp=inline&realattid=f_m9wyhsjn7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.6&disp=inline&realattid=f_m9wyhsjn7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m9wyhsji6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m9wyhsji6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.8&disp=inline&realattid=f_m9wyhsjr8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.8&disp=inline&realattid=f_m9wyhsjr8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m9wyhsjd5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m9wyhsjd5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_m9wyhsjv9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_m9wyhsjv9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.11&disp=inline&realattid=f_m9wyhsk010&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.11&disp=inline&realattid=f_m9wyhsk010&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.12&disp=inline&realattid=f_m9wyhsk912&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.12&disp=inline&realattid=f_m9wyhsk912&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_m9wyhsk411&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_m9wyhsk411&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_m9wyhskd13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_m9wyhskd13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_m9wyhski14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_m9wyhski14&safe=1&zw


Cloud Partner Certificate - Val 31.12.2025.pdf
461K

DECLARAES-TJ-AM-pdf-D4Sign.pdf
638K

Professional Cloud Architect Certification - Credly.pdf
202K

Diogo Mendonca <mendonca.diogo@tjam.jus.br> 25 de abril de 2025 às 13:43
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>, Elderson Jammer <elderson.jammer@tjam.jus.br>, "Nascimento, Wendell" <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: "breno.corado" <breno.corado@tjam.jus.br>

Prezados,

Tendo em vista que solicitamos, por meio de mensagem eletrônica, a confirmação dos atestados de capacidade técnica aos órgãos e empresas
emissoras, e que, até o presente momento, não obtivemos resposta de nenhum deles, sugiro que o prazo de resposta seja estendido. Essa
medida tem como objetivo garantir que tenhamos tempo hábil para receber e analisar as confirmações, o que é crucial para a avaliação da
documentação de habilitação da licitante IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA no PREGÃO
ELETRÔNICO nº 007/2025.

A prorrogação do prazo proporcionará uma oportunidade maior para que os órgãos e empresas respondam aos nossos questionamentos,
permitindo uma análise mais completa e precisa da capacidade técnica da licitante, o que é fundamental para assegurar a lisura e a eficiência do
processo licitatório.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Diogo Mendonça de Sousa
Diretor de Infraestrutura de TIC
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
Tribunal de Justiça do Amazonas

COLIC <colic@tjam.jus.br> 25 de abril de 2025 às 13:48
Para: Diogo Mendonca <mendonca.diogo@tjam.jus.br>
Cc: Elderson Jammer <elderson.jammer@tjam.jus.br>, "Nascimento, Wendell" <wendell.nascimento@tjam.jus.br>, "breno.corado"
<breno.corado@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezado,

Prorrogação de prazo concedido até 10h do dia 28/04/2025.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Diogo Mendonca <mendonca.diogo@tjam.jus.br> 28 de abril de 2025 às 09:33
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: Elderson Jammer <elderson.jammer@tjam.jus.br>, "Nascimento, Wendell" <wendell.nascimento@tjam.jus.br>, "breno.corado"
<breno.corado@tjam.jus.br>

Prezados,

Em resposta à diligência sobre a análise da documentação de habilitação da empresa IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS LTDA no PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2025, informo que obtivemos a confirmação dos Atestados de Capacidade Técnica
apresentados pelas empresas EMPREL - Empresa Municipal de Informática e E-XYON Tecnologia e Informação, estando todos em conformidade
com o Termo de Referência do certame.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_m9wyiemo15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_m9wyiemo15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.17&disp=attd&realattid=f_m9wyim9o16&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.17&disp=attd&realattid=f_m9wyim9o16&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.18&disp=attd&realattid=f_m9wyitdy17&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1966d9b79f0b2413&attid=0.18&disp=attd&realattid=f_m9wyitdy17&safe=1&zw

